[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29

Р Е Ш Е Н И Е

от __25 марта____  2021 г.                                                                №  15
     О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов от 24 декабря

2020 г. № 100 «О бюджете Талдомского

городского округа на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов»

    В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, рассмотрев письмо Главы Талдомского городского округа от 15.03.2021 года № 335, учитывая заключение Контрольно-счетной палаты Талдомского городского округа Московской области № 10 от 24.03.2021 года, Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Талдомского городского округа от 24 декабря 2020 года № 100 «О бюджете Талдомского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1.В статье 1 в пункте 1
а) цифры «2436129,7» заменить цифрами «2519019,7128».;

 после слов «в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

цифры «1285989,7» заменить цифрами «1368879,71280»;

б) цифры «2455064,26» заменить цифрами «2590106,52888»;
в) цифры «18934,56» заменить цифрами «71086,81608».
1.2. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Талдомского городского округа на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.3. В статье 3   в пункте
          б) после слов «субсидии из бюджета Московской области»:
           в абзаце шестом цифры «3778,3» заменить цифрами «3779,0»;

           в абзаце десятом цифры «19799,0» заменить цифрами «35870,0»;

           в абзаце двенадцатом цифры «7315,5» заменить цифрами «7315,1728».

          добавить абзац следующего содержания:

20) на ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, проездов в   сумме 1818,64 тыс.руб.;

21) на реализацию программ формирования современной городской среды

в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий (благоустройство существующих парков культуры и отдыха) в сумме 10000,00 тыс.руб.
1.4. В статье 12
            в абзаце первом цифры «36551,49998» заменить цифрами «47665,85998»;

            в абзаце девятом цифры «1043,0» заменить цифрами «1888,0»;

            добавить абзац следующего содержания:

            17) на ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, проездов в   сумме 269,36 тыс.руб.;

   18)  на реализацию программ формирования современной городской среды

в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий (благоустройство существующих парков культуры и отдыха) в сумме 10000,00 тыс.руб.
            1.5. В статье 21
            добавить абзац следующего содержания:

            3)на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере ЖКХ.
   2.1. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Талдомского городского округа» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

   2.2. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на 2021 год по целевым статьям (муниципальным программам Талдомского городского округа и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
   2.3. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Талдомского городского округа на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.
   2.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талдомского городского округа и внепрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.

2.5. Приложение 11 «Расходы бюджета Талдомского городского округа на 2021 год за счет субсидии, перечисляемой из бюджета Московской области», изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
  2.6. Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Талдомского городского округа на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

Талдомского городского округа                                                                                 М.И. Аникеев
 Глава Талдомского

 городского округа                                                                                                        Ю.В.Крупенин